
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 ноября 2018 года № 555 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Кыргызской Республики "Об утверждении Правил составления, 

подачи и рассмотрения заявки на выдачу патента на 
селекционное достижение, Правил составления, подачи и 

рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы 
для электронных вычислительных машин или базы данных" от 

27 октября 2011 года № 686 

  

В целях приведения в соответствие с Законом Кыргызской Республики "О 
правовой охране программ для электронных вычислительных машин и баз 
данных", в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской 
Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 
утверждении Правил составления, подачи и рассмотрения заявки на выдачу 
патента на селекционное достижение, Правил составления, подачи и рассмотрения 
заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных 
машин или базы данных" от 27 октября 2011 года № 686 следующие изменения: 

в Правилах составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную 
регистрацию программы для электронных вычислительных машин или базы 
данных, утвержденных вышеуказанным постановлением: 

- в пункте 11: 

в абзаце тринадцатом: 

слова "в виде записи на оптическом диске" заменить словами "на электронном 
носителе"; 

предложение третье исключить; 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

"Если представленная на регистрацию программа ЭВМ содержит 
аудиовидеоматериалы, то примеры таких материалов могут быть представлены на 
электронных носителях."; 

cdb:39
toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
cdb:203685
cdb:95324
cdb:95376
cdb:95324


- в пункте 14: 

в абзаце первом слово "шести" заменить словом "двух"; 

в абзаце девятом: 

слова "двух месяцев" заменить словами "пятнадцати дней"; 

дополнить предложением третьим следующего содержания: 

"Срок рассмотрения заявки соответственно продлевается на пятнадцать дней."; 

- в пункте 10 приложения 1 к вышеуказанным Правилам: 

абзацы десятый, двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу; 

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

" £ электронный носитель ____ шт.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со 
дня официального опубликования. 

  

Премьер-министр   М. Абылгазиев 

  

cdb:95376#p1

	Постановление Правительства КР от 23 ноября 2018 года № 555 "О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Правил составления, подачи и рассмотрения заявки на выдачу патента на селекционное достижение, Правил составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин или базы данных" от 27 октября 2011 года № 686"
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Правил...
	- в пункте 11:
	- в пункте 14:
	- в пункте 10 приложения 1 к вышеуказанным Правилам:

	2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.



